
评  审  报  告

一、采购项目基本情况

1.采购组织机构：深圳市国信招标有限公司 

2.采购单位：舟山市海洋经济发展局

3.项目名称：2025年舟山市（本级）海洋水生生物增殖放流

4.项目编号：SZGXZS2025059

5.采购内容及预算金额：
	标项
	品种
	规格(≥)
	种苗金额(万元)
	总种苗数量

(≥万单位)
	拟中标单位(家)
	中标单位种苗费分配(万元)
	放流时间（月）
	放流海域

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	
	

	一
	大黄鱼
	体长≥7cm
	70
	140 
	1
	70
	
	6-9
	岱衢洋

	二
	厚壳贻贝
	壳长≥5mm
	25
	1667 
	1
	25
	
	5-7
	海洋特别保护区

	三
	曼氏无针乌贼
	受精卵
	70
	700
	1
	70
	
	5-7
	海洋特别保护区

	四
	海蜇
	伞径≥7mm
	90
	12857 
	2
	50
	40
	5
	灰鳖洋

	五
	黑鲷
	体长≥5cm
	45
	180 
	1
	45
	
	5-7
	嵊山海域

	六
	黄姑鱼
	体长≥5cm
	35
	100 
	1
	35
	
	6-8
	海洋牧场

	七
	三疣梭子蟹
	仔蟹Ⅲ期
	65
	813 
	2
	35
	30
	5-7
	莲花洋、岱衢洋

	八
	等边浅蛤
	壳长≥3mm
	55
	2200 
	1
	55
	
	7-9
	嵊泗海域

	九
	半滑舌鳎
	体长≥5cm
	25
	13 
	1
	25
	
	6-8
	岱衢洋

	十
	鮸
	体长≥5cm
	25
	17 
	1
	25
	
	5
	册子海域

	十一
	条石鲷
	体长≥5cm
	55
	46 
	1
	55
	
	6-8
	嵊山海域


6.采购方式：公开招标

7.发布公告时间：2025年04月02日

8.开标地址：舟山市公共资源交易中心（舟山市新城翁山路555号四楼（大宗商品交易中心同幢西边））开标室
9.公告发布网站：浙江政府采购网 

10.采购响应截止时间：2025年04月24日09:15

11.获取标书情况：标项一7家，标项二5家，标项三6家，标项四8家，标项五8家，标项六8家，标项七8家，标项八5家,标项九6家，标项十5家，标项十一3家。

12.采购响应单位情况：标项一3家，标项二2家，标项三3家，标项四4家，标项五6家，标项六5家，标项七4家，标项八3家,标项九3家，标项十3家，标项十一3家。

二、评审小组组成

1.采购人及采购组织机构按政府采购法律、法规、文件的规定组建评审小组，通过申请随机抽取□/经批准自行组织□/采购人依法推荐■的方式确定评审专家，其中采购人代表1人，评审专家4人，分别如下：许永久、沈张波、冯坚、袁久尧、万军。

2.经核对，评审人员身份与上表名单一致。

3.评审小组成员均签署《政府采购评标小组成员廉洁自律承诺书》。

4.本项目标项一～标项二、标项四～标项十专门面向中小企业，标项三、标项十一不专门面向中小企业。

5.参加开标、唱标的供应商分别是：标项一：舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙）、岱山县兴腾水产养殖有限公司、嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司；标项二：有效供应商不足三家，废标；标项三：浙江省海洋水产研究所、舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙）、舟山市应博水产科技有限公司；标项四：岱山县兴腾水产养殖有限公司、舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙）、舟山市应博水产科技有限公司、嵊泗县金义水产品有限责任公司；标项五：舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙）、岱山县兴腾水产养殖有限公司、舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙）、舟山市应博水产科技有限公司、嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司、嵊泗县金义水产品有限责任公司；标项六：舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙）、岱山县兴腾水产养殖有限公司、舟山市源捷水产种苗场、嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司、嵊泗县金义水产品有限责任公司；标项七：舟山市普陀区登步乡日升水产养殖专业合作社、舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙）、岱山县兴腾水产养殖有限公司、岱山县民兴水产养殖场；标项八：舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙）、岱山县兴腾水产养殖有限公司、嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司；标项九：舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 、岱山县兴腾水产养殖有限公司 、嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司；标项十：舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙）、舟山市应博水产科技有限公司、舟山市源捷水产种苗场；标项十一浙江省海洋水产研究所、舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙）、舟山市应博水产科技有限公司：。
6.此次评审选举冯坚担任评审委员会主任委员，由主任委员组织评审。

三、评审方法和标准

1.综合评分方法
商务、技术、价格评标技术指标和各评标指标的权重
	评标指标
	权重（％）

	商务技术部分
	70

	投标报价
	30

	合计
	100


报价的计分方法：按单价进行报价。

满足招标文件要求且有效投标价格最低的投标报价作为评标基准价，其价格分为满分；其他投标人的价格分按以下公式计算：（按各标项单价作为投标报价）

投标报价得分＝（评标基准价/投标报价）×价格权重 ×100%

2.评审程序：

投标文件的完整性检验和符合性审查
商务技术条件响应性评定
报价响应性评定
根据招标文件公布商务技术、价格权重，算出各投标人综合得分
综合得分最高者为候选中标人

3.评审情况

各投标人商务技术得分如下：标项一：大黄鱼

	序号
	投标单位名称
	商务技术平均得分

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	69.20

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	55.20

	3
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司
	54.40


标项三：曼氏无针乌贼

	序号
	投标单位名称
	商务技术平均得分

	1
	浙江省海洋水产研究所 
	69.60

	2
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙） 
	47.60

	3
	舟山市应博水产科技有限公司
	54.90


标项四：海蜇

	序号
	投标单位名称
	商务技术平均得分

	1
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	58.60

	2
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙） 
	64.60

	3
	舟山市应博水产科技有限公司 
	56.20

	4
	嵊泗县金义水产品有限责任公司
	66.00


标项五：黑鲷

	序号
	投标单位名称
	商务技术平均得分

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	50.60

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	66.20

	3
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙） 
	51.00

	4
	舟山市应博水产科技有限公司 
	51.00

	5
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司 
	55.00

	6
	嵊泗县金义水产品有限责任公司
	52.00


标项六：黄姑鱼

	序号
	投标单位名称
	商务技术平均得分

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	50.20

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	67.00

	3
	舟山市源捷水产种苗场 
	53.60

	4
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司 
	53.60

	5
	嵊泗县金义水产品有限责任公司
	52.60


标项七：三疣梭子蟹

	序号
	投标单位名称
	商务技术平均得分

	1
	舟山市普陀区登步乡日升水产养殖专业合作社 
	69.60

	2
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	53.60

	3
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	61.60

	4
	岱山县民兴水产养殖场
	70.00


标项八：等边浅蛤

	序号
	投标单位名称
	商务技术平均得分

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	47.00

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	47.00

	3
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司
	70.00


标项九：半滑舌鳎

	序号
	投标单位名称
	商务技术平均得分

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	70.00

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	54.00

	3
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司
	48.00


标项十：鮸

	序号
	投标单位名称
	商务技术平均得分

	1
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙） 
	69.20

	2
	舟山市应博水产科技有限公司 
	56.20

	3
	舟山市源捷水产种苗场
	54.00


标项十一：条石鲷

	序号
	投标单位名称
	商务技术平均得分

	1
	浙江省海洋水产研究所 
	57.60

	2
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙） 
	44.00

	3
	舟山市应博水产科技有限公司
	48.80


开标情况

根据财政部财库〔2022〕19号《关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》等相关文件规定，对小型和微型企业的价格给予10%的扣除。

各投标人投标报价情况表：标项一：大黄鱼
	序号
	投  标  单  位
	大黄鱼总金额（万元）
	单价

（元/尾）
	价格得分

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	70
	0.4
	30.00

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	70
	0.45
	26.67

	3
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司
	70
	0.5
	24.00


标项三：曼氏无针乌贼
	序号
	投  标  单  位
	曼氏无针乌贼总金额（万元）
	单价

（元/粒）
	价格得分

	1
	浙江省海洋水产研究所 
	70
	0.095
	30.00

	2
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙） 
	70
	0.1
	28.50

	3
	舟山市应博水产科技有限公司
	70
	0.1
	28.50


标项四：海蜇

	序号
	投  标  单  位
	海蜇总金额（万元）
	单价

（元/只）
	价格得分

	1
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	90
	0.007
	19.29

	2
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙） 
	90
	0.005
	27.00

	3
	舟山市应博水产科技有限公司 
	90
	0.006
	22.50

	4
	嵊泗县金义水产品有限责任公司
	90
	0.0045
	30.00


标项五：黑鲷

	序号
	投  标  单  位
	黑鲷总金额（万元）
	单价

（元/尾）
	价格得分

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	45
	0.25
	26.40

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	45
	0.22
	30.00

	3
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙） 
	45
	0.25
	26.40

	4
	舟山市应博水产科技有限公司 
	45
	0.22
	30.00

	5
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司 
	45
	0.25
	26.40

	6
	嵊泗县金义水产品有限责任公司
	45
	0.25
	26.40


标项六：黄姑鱼

	序号
	投  标  单  位
	黄姑鱼总金额（万元）
	单价

（元/尾）
	价格得分

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	35
	0.35
	25.71

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	35
	0.30
	30.00

	3
	舟山市源捷水产种苗场 
	35
	0.33
	27.27

	4
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司 
	35
	0.35
	25.71

	5
	嵊泗县金义水产品有限责任公司
	35
	0.35
	25.71


标项七：三疣梭子蟹

	序号
	投  标  单  位
	三疣梭子蟹金额（万元）
	单价

（元/只）
	价格得分

	1
	舟山市普陀区登步乡日升水产养殖专业合作社 
	65
	0.05
	30.00

	2
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	65
	0.079
	18.99

	3
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	65
	0.07
	21.43

	4
	岱山县民兴水产养殖场
	65
	0.07
	21.43


标项八：等边浅蛤

	序号
	投  标  单  位
	等边浅蛤总金额（万元）
	单价

（元/只）
	价格得分

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	55
	0.025
	27.60

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	55
	0.025
	27.60

	3
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司
	55
	0.023
	30.00


标项九：半滑舌鳎

	序号
	投  标  单  位
	半滑舌鳎总金额（万元）
	单价

（元/尾）
	价格得分

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	25
	1.90
	30.00

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	25
	1.90
	30.00

	3
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司
	25
	1.92
	29.69


标项十：鮸

	序号
	投  标  单  位
	鮸总金额（万元）
	单价

（元/尾）
	价格得分

	1
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙） 
	25
	1.20
	30.00

	2
	舟山市应博水产科技有限公司 
	25
	1.45
	24.83

	3
	舟山市源捷水产种苗场
	25
	1.45
	24.83


标项十一：条石鲷

	序号
	投  标  单  位
	条石鲷总金额（万元）
	单价

（元/尾）

	1
	浙江省海洋水产研究所 
	55
	1.18

	2
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙） 
	55
	1.2

	3
	舟山市应博水产科技有限公司
	55
	1.1


根据招标文件第20页投标文件将被视为无效响应的情形“3.2报价超出最高限价，或者超出采购预算金额，采购人不能支付的；”的规定，舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙）的报价超出采购预算金额，为无效标。“标项十一：条石鲷”有效供应商不足三家，废标，重新采购。
六、评审结果

评审委员会根据招标文件和投标文件，对通过符合性审查的投标人进行评议、打分。综合得分结果如下：

标项一：大黄鱼
	序号
	投标商名称
	综合得分

（按得分从高分到低分顺序排列）
	排名

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	99.20
	1

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	81.87
	2

	3
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司
	78.40
	3


标项三：曼氏无针乌贼
	序号
	投标商名称
	综合得分

（按得分从高分到低分顺序排列）
	排名

	1
	浙江省海洋水产研究所
	99.60 
	1

	2
	舟山市应博水产科技有限公司
	83.40 
	2

	3
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙）
	76.10 
	3


标项四：海蜇
	序号
	投标商名称
	综合得分

（按得分从高分到低分顺序排列）
	排名

	1
	嵊泗县金义水产品有限责任公司
	96.00 
	1

	2
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙）
	91.60
	2

	3
	舟山市应博水产科技有限公司
	78.70
	3

	4
	岱山县兴腾水产养殖有限公司
	77.89 
	4


标项五：黑鲷
	序号
	投标商名称
	综合得分

（按得分从高分到低分顺序排列）
	排名

	1
	岱山县兴腾水产养殖有限公司
	96.20 
	1

	2
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司
	81.40 
	2

	3
	舟山市应博水产科技有限公司
	81.00
	3

	4
	嵊泗县金义水产品有限责任公司
	78.40
	4

	5
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙）
	77.40
	5

	6
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙）
	77.00
	6


标项六：黄姑鱼
	序号
	投标商名称
	综合得分

（按得分从高分到低分顺序排列）
	排名

	1
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	97.00
	1

	2
	舟山市源捷水产种苗场 
	80.87
	2

	3
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司 
	79.31
	3

	4
	嵊泗县金义水产品有限责任公司
	78.31
	4

	5
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙）
	75.91 
	5


标项七：三疣梭子蟹
	序号
	投标商名称
	综合得分

（按得分从高分到低分顺序排列）
	排名

	1
	舟山市普陀区登步乡日升水产养殖专业合作社
	99.60
	1

	2
	岱山县民兴水产养殖场
	91.43
	2

	3
	岱山县兴腾水产养殖有限公司
	83.03
	3

	4
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙）
	72.59 
	4


标项八：等边浅蛤
	序号
	投标商名称
	综合得分

（按得分从高分到低分顺序排列）
	排名

	1
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司
	100.00
	1

	2
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙）
	74.60
	2

	3
	岱山县兴腾水产养殖有限公司
	74.60
	2


标项九：半滑舌鳎
	序号
	投标商名称
	综合得分

（按得分从高分到低分顺序排列）
	排名

	1
	舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙） 
	100.00
	1

	2
	岱山县兴腾水产养殖有限公司 
	84.00
	2

	3
	嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司
	77.69
	3


标项十：鮸
	序号
	投标商名称
	综合得分

（按得分从高分到低分顺序排列）
	排名

	1
	舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙） 
	99.20
	1

	2
	舟山市应博水产科技有限公司 
	81.03
	2

	3
	舟山市源捷水产种苗场
	78.83
	3


根据以上评审结果，现推荐如下：

标项一大黄鱼：

中标候选人：舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙）
中标金额：70万元，
 0.4元/尾

标项二厚壳贻贝：有效供应商不足三家，为废标，重新采购

标项三曼氏无针乌贼：

中标候选人：浙江省海洋水产研究所
中标金额：70万元，  0.095元/粒

标项四海蜇：

第一中标候选人：嵊泗县金义水产品有限责任公司

中标金额：50万元， 0.0045元/只

第二中标候选人：舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙）

中标金额：40万元，0.005元/只

标项五黑鲷：

中标候选人：岱山县兴腾水产养殖有限公司
中标金额：45万元，  0.22元/尾
标项六黄姑鱼：

中标候选人：岱山县兴腾水产养殖有限公司
中标金额 ：35万元，
  0.3元/尾

标项七三疣梭子蟹：

第一中标候选人：舟山市普陀区登步乡日升水产养殖专业合作社

中标金额：35万元，   0.05元/只

第二中标候选人：岱山县民兴水产养殖场

中标金额：30万元，   0.07元/只

标项八等边浅蛤：

中标候选人：嵊泗县东海贻贝科技创新服务有限公司
中标金额 ：55万元，
  0.023元/只  

标项九半滑舌鳎：

中标候选人：舟山蓝科海洋生物研究所（普通合伙）
中标金额 ：25万元，  1.9元/尾
标项十鮸：
中标候选人：舟山市定海盘峙水产养殖场（普通合伙）
中标金额 ：25万元，  1.2元/尾

标项十一条石鲷：有效供应商不足三家为废标，重新采购。
注：根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》（国务院第613号令）第四章第五十五条的规定，排名第一的中标候选人放弃中标、因不可抗力不能履行合同、不按照招标文件要求提交履约保证金，或者被查实存在影响中标结果的违法行为等情形，不符合中标条件的，经招标人书面确认，或者经专家论证，按照评标委员会提出的中标候选人名单排序依次确定其他中标候选人为中标人，也可以重新招标。
评审委员会

2025年04月24日


